28. De hoc Ioannes in Apocalypsi¹¹: *Vidi signum magnum in caelo: mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona duodecim stellarum.* Prima visio est de candelabris et filio hominis et septem stellis; secunda de septem sigillis; tertia de Angelis tuba canentibus; quarta, quando apertum est templum, et signum magnum apparuit de muliere amicta. In prima manifestatur fulgor ordinis praesidentium; in secunda, fulgor pugnantium ut martyrum; in tertia, fulgor docentium, per clangorem tubae; in quarta, fulgor contemplantium, qui habent solem et lunam et stellas.—Ex consideratione caelestis monarchiae est amicta sole, quia est principale.—Sed quando descendit anima ad considerationem Ecclesiae militantis, habet lunam sub pedibus, non ad conculcandum, sed quia se fundat et sustentat super Ecclesiam. Nec enim est anima contemplativa, nisi per Ecclesiam sustentetur quasi super basim.—Post considerationem hierarchicarum illuminationum est quasi habens stellas duodecim. Stellae sunt duodecim mysteria reseranda, quae per duodecim signationes in futuro significantur, quae sunt signationes electorum.

29. Nota, quod duodecim signationes sunt sub *sexto sigillo* et sub *sexto Angelo*¹², et mensuratio civitatis et ostensio civitatis et apertio libri; et sexto Angelo, scilicet Philadelphiae, qui interpretatur, conservans hereditatem, dictum est de clave David, et de quo dicitur¹³: *Qui vicerit*

¹¹ Respicitur Gen., 9, 13: *Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis etc.*—De Moysc portante tabulas Legis cf. Exod., 24, 3 ss.; 32, 15, et 34, 29.

¹² Cap. 12, 1: *Et signum magnum apparuit in caelo, etc.*—Quatuor visiones insinuantur Apoc., 7, 12 ss.; 8, 1; 8, 6; 11, 19, et 12, 1.

¹³ De duodecim signationibus vide Apoc., 7, 4-6; de ceteris, 5, 12 ss., et 9, 14 ss.; ibid. 21, 9 ss. de ostensione (cf. 3, 12) et mensuratione civitatis; 11, 2 ss. de apertione libri (cf. 10, 2).—Omnia hic dicta infra collat. 23, n. 14, 15 clarius exhibentur, ut ostendatur, sexto tempore plura secreta sacrae Scripturae magis fore manifestanda viris contemplativis.

¹⁴ Apoc., 3, 7, 12. Vulgata plura interserit.—Sequens locus est ibid. 10, 9: *Accipe librum et devora illum, et faciet amaricari ventrem tuum, sed in ore tuo erit dulce tanquam mel.*—Haymo, *Expositio in Apocalypsim*, 1, 3, 7: *Philadelphia, iuxta quod Beda [in hunc*

juna por la consideración de la Iglesia militante, considerando su principio, medio y fin. Por eso no se tiene iluminación sino cuando la Iglesia es considerada según sus tiempos; Raquel aun concebirá y parirá, y Benjamín nacerá.— Como el sol resplandeció, esto es, cuando es elevada a la contemplación de Dios.—Y es como la luna llena, cuando recibe estos resplandores bellísimos y clarísimos de aquella clarísima luz; y entonces tal alma es como el arco iris, pues es reconciliadora de Dios y del hombre, como Moisés llevaba de Dios al pueblo las luces.

28. De esto dice San Juan en el Apocalipsis: *En esto apareció un gran prodigio en el cielo: una mujer vestida del sol, y la luna debajo de sus pies, y en su cabeza una corona de doce estrellas.* La primera visión es de los candeleros, del Hijo del hombre y de las siete estrellas; la segunda, de los siete sellos; la tercera, de los Angeles que tocaban las trompetas; la cuarta, cuando se abrió el templo y apareció el gran prodigio de la mujer vestida. En la primera se manifiesta el resplandor del orden de los que presiden; en la segunda, el resplandor de los que luchan, como el de los mártires; en la tercera, el resplandor de los que enseñan, significado por el sonido de las trompetas; en la cuarta, el resplandor de los contemplativos, los cuales tienen el sol, la luna y las estrellas.—Por la consideración de la monarquía celeste es el alma vestida del sol, porque es lo principal.—Mas cuando el alma descende a la consideración de la Iglesia militante, tiene la luna debajo de sus pies, no para pisarla, sino porque se cimenta y sostiene sobre la Iglesia. Pues no es alma contemplativa si no es sostenida como sobre una base por la Iglesia.—Después de la consideración de las iluminaciones jerárquicas es como quien tiene doce estrellas. Las estrellas son los doce misterios que han de ser revelados, los cuales son significados por los doce señalamientos en el futuro, que son los señalamientos de los elegidos.

29. Observa que los doce señalamientos son bajo el sexto sello y bajo el sexto Angel, lo mismo que la medición de la ciudad y la manifestación de la ciudad y la apertura del libro; y al sexto Angel, esto es, al de Filadelfia, que significa el que conserva la heredad, le fué dicho de la llave de David, y de él se dice: *Al que venciere, escribiré sobre él*

locum] exponit, interpretatur *diectio fraterna...* vel secundum Ansbertum Ambrosium [inter opera Ambrosii recensetur *Expositio super septem visiones libri Apocalypsis*; auctor eius exhibetur *Beren-gandus*. In prima visione ad Apoc., 1, 11, invenitur quod ab Haimone affertur] *Philadelpia interpretatur salvans hereditatem Domini.*

scribam super eum nomen meum et nomen civitatis novae Jerusalem—vide, quod adhuc non fecerat mentionem de civitate—hoc est, dabo notitiam Scripturarum isti sexto Angelo; sed amaricabitur venter eius, et in ore eius erit dulce tanquam mel. Et iste ordo intelligitur per Ioannem, cui dictum est: *Sic eum volo manere, donec veniam.*

30. Et dicebat, quod malignitatibus latrantium necesse est impleri hoc sexto tempore, in quo fecit Deus *hominem ad imaginem et similitudinem suam*^a. Et addebat: *Videte vocationem vestram*, quia magna est. Et dicebat, quod malignitatibus ipsorum iudicium Deus pauperibus tribuet, ut sint *iudicantes duodecim tribus Israël*; et in hac vita talibus debetur contemplatio. Contemplatio non potest esse nisi in summa simplicitate; et summa simplicitas non potest esse nisi in maxima paupertate; et haec est huius ordinis. Intentio beati Francisci fuit esse in summa paupertate.—Et dicebat, quoniam multum retrocessimus a statu nostro, et ideo permittit nos Deus affligi, ut per hoc reducamur ad statum, qui debet habere terram promissionis. Magna promisit Deus Israël, et magni ex illis electi sunt, ut Apostoli sui. Iudaei fuerunt excaecati, isti fuerunt illustrati sed illi dederunt se carni; quidam volunt dare oculos Christo.—Nota etiam, quod pauci intraverunt terram promissionis; et illi qui dissolverunt cor populi, non introierunt^b.